

Aanbesteding: Marktconsultatie Objectcommunicatie en toebehoren
Aanbestedende Dienst: Veiligheidsregio Brabant-Zuidoost
Referentie: C21.000117

Toelichting:

Ref.nr. **Onderwerp:**
1 Inhoudelijk

Vraag:

- Hebben jullie problemen met de huidige autolader?

Antwoord:

Op dit moment heeft VRBZO geen problemen met de huidige voertuiglader. Wij hebben batterijen met impress chip (slimme batterij). De autoladers zijn geen impress laders (het zijn gewone batterijlader). Onze wens is dat straks de combinatie laders en accu's zo optimaal mogelijk is en dat deze op elkaar afgestemd zijn. Het doel is dat de portofoon altijd bruikbaar is bij het uit de lader nemen. We hebben hierbij niet specifiek de wens om de huidige laders te bewaren.

Beantwoord op: 13-12-2021
Label: Inhoud

Ref.nr. **Onderwerp:**
2 Inhoudelijk

Vraag:

- Welke type autolader hebben jullie op dit moment?

Antwoord:

Wetech WTC-636

Beantwoord op: 13-12-2021
Label: Inhoud

Ref.nr. **Onderwerp:**
3 Inhoudelijk

Vraag:

- Welk headset/helmset hebben/hadden jullie op dit moment in de bestaande helm?

Antwoord:

Op dit moment hebben we geen headsets in de helmen in gebruik. Wij hadden de Savox HC-E. Deze combinatie was helaas niet wenselijk.

Beantwoord op: 13-12-2021

Label: Inhoud

Ref.nr.

4

Onderwerp:

Inhoudelijk

Vraag:

- Bij de implementatie van de huidige communicatiemiddelen hebben we begrepen dat er veel problemen zijn geweest met de audio kwaliteit. Is dat nu wel goed en welke lessen hebben jullie hiervan geleerd?

Antwoord:

De kwaliteit is nog steeds niet naar wens. Wij willen graag een 'oortje' gebruiken. Het is erg belangrijk dat de gehele set op elkaar wordt afgestemd en dat het niet zomaar het leveren van een losse portofoon, spreesleutel en oortje is. De afstelling tussen de elementen is cruciaal.

Daarnaast zijn we tegen volume problemen aangelopen. Ook dit is een belangrijk kwalitatief element.

Tot slot hebben we problemen ervaren met een benodigde samenstelverklaring waarbij niet zomaar ieder oortje in de helm gebouwd kan worden.

Beantwoord op: 13-12-2021

Label: Inhoud

Ref.nr.

5

Onderwerp:

Inhoudelijk

Vraag:

- Wat voor zaken missen jullie in de huidige communicatie?

Antwoord:

We missen een oortje waarbij goede spraakverstaanbaarheid, goed volume en een samenstelverklaring aanwezig is. We missen een balans tussen spraakverstaanbaarheid en volume met en zonder ademlucht. We zijn daarbij op zoek naar een configuratie die we goed op elkaar af kunnen stellen. Het liefst zouden we voor onze gebruikers portofoons hebben met een zo groot mogelijk bedieningsgemak (en daarom zo weinig mogelijk knoppen).

Beantwoord op: 13-12-2021

Label: Inhoud

Ref.nr.
6

Onderwerp:
Inhoudelijk

Vraag:

- Wanneer zouden jullie de overstap willen maken?

Antwoord:

Dit hangt af van de resultaten van de marktconsultatie en is daarmee nog onbekend.

Beantwoord op: 13-12-2021

Label: Inhoud

Ref.nr.
7

Onderwerp:
Inhoudelijk

Vraag:

- Wat voor zaaghelmen gebruiken jullie nu? En welke oorkappen zitten hierop?

Antwoord:

In de looptijd van de communicatiemiddelen zullen we minimaal 1 maal van helm wisselen. Dit geldt voor de reguliere brandweerhelm, maar ook voor andersoortige helmen die we gebruiken. In de zaaghelm met oorkappen hoeft geen communicatie te zitten. Dit gebruiken we op dit moment ook niet. Het merk en type wat we nu gebruiken is: 3M H700
Oorkappen: 3M Peltor Optime 1

Beantwoord op: 13-12-2021

Label: Inhoud

Ref.nr.
8

Onderwerp:
Inhoudelijk

Vraag:

- Welk merk & type helm hebben jullie bij het gaspakken team?

Antwoord:

Merk en type helm: MSA Gallet F2 X-treme.
Voor de communicatie gebruiken we bij de gaspakken: Savox HC-E in combinatie met Savox CC400 spreesleutel.

Beantwoord op: 13-12-2021

Label: Inhoud

Ref.nr.

9

Onderwerp:

Inhoudelijk

Vraag:

- Welke merk & type brandweerhelm hebben jullie?

Antwoord:

Merk en type helm: MSA Gallet F1 XF

Nekflappen: MSA Aramide nekflap GA1116E, let op dit zijn dikkere nekflappen

Beantwoord op: 13-12-2021**Label:** Inhoud**Ref.nr.**

10

Onderwerp:

Inhoudelijk

Vraag:

- Welk type ademlucht hebben jullie?

Antwoord:

MSA volgelaatsmasker G1

Beantwoord op: 13-12-2021**Label:** Inhoud